“AUTORIZACIÓN  

DE PRÉSTAMO” 

EL CONCEJO DELIBERANTE  DEL MUNICIPIO DE SANTA ANITA 

SANCIONA 

Con fuerza de 

ORDENANZA 

ARTICULO 1º: AUTORIZASE al Presidente Municipal a concretar la operación de 

crédito y/o financiamiento hasta la suma de $ 320.000,00  (Pesos Trescientos Veinte Mil 

con 00/100) (correspondiente al 70% de las unidades a adquirir)  mas la que resulte 

necesaria para afrontar el pago de interés y/o cualquier otro gasto administrativo inherente 

o relacionado con la misma.- 

ARTICULO 2º: AUTORIZASE al Presidente Municipal a concretar la operación

[...]

FACULTASE al Presidente Municipal para la firma del contrato de 

préstamo constitución de la prenda sobre el bien a adquirir y demás documentos 

relacionados con la operatoria.- 

ARTÍCULO  5: MODIFICASE el Cálculo de Recursos para el ejercicio 2012 aprobado 

por Ordenanza Nº 157/2011,  por el total de $ 520.000,00 (Pesos  Quinientos Veinte Mil 

con 0/0)   incrementado las siguientes partidas:  

Rubro Nº  01.01.07.01.01-Programa Financiamiento-Ampliación y renovación de 

Flota-Bco. De la Nación Argentina  $ 320.000,00 (Pesos Trescientos Veinte Mil).  Rubro Nº  

01.01.06.01.01-Venta de Activo-Camión Mercedes Benz  $ 200.00, 00 (Pesos Doscientos 

Mil).- 

ARTÍCULO  6: MODIFICASE el Presupuesto de Gastos  para el ejercicio 2012 aprobado 

por ordenanza Nº 157/2011, por el total de $ 520.000,00 (Pesos  Quinientos Veinte Mil con 

0/0) incrementado las siguientes partidas:  Rubro Nº  02.06.00.00.11- Camión IVECO 

CURSOR 450E33  $ 458.000,00 (Pesos Cuatrocientos Cincuenta y Ocho Mil con 0/0)  

Rubro Nº  02.10.01.00.01 Intereses y Amortizaciones de la Deuda-Crédito PFARF BNA  $ 

22.367,00 (Pesos Veintidós Mil Trescientos Sesenta y Siete con 0/0) 

Rubro Nº  02.00.00.00.01 Crédito Adicional p/Erogaciones de Capital $ 39.633,00 (Pesos  

Treinta y Nueve mil Seiscientos Treinta y Tres con 0/0).- 

ARTICULO 7º: REGÍSTRESE, comuníquese, publíquese y archívese.- 

Secretaria ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​       Presidente  

///-DADA Y SELLADA Y FIRMADA  EN SESIÓN ORDINARIA EN LA SALA DE  

SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DEL MUNICIPIO  DE SANTA ANITA.